
令和７年度 鏡わかあゆ高等支援学校説明会 実施要項  

 

１ 目 的 

  本校の教育目標、学校の特色、施設･設備等について説明し、中学生・保護者が進路選

択について考える機会とする。また、今後実施する教育相談への一連の取組が円滑に丁

寧に進められるようにする。 

 

２ 対象者 

    本校への進学を考えている中学校３年生及び特別支援学校中学部（以下「中学校等」）

３年生とその保護者、関係職員（担任、特別支援教育コーディネーター、進路担当者等）。 

 

３ 場 所 

  熊本県立鏡わかあゆ高等支援学校（八代市鏡町鏡村９３７）  

 

４ 実施日時  

  第１期 ６月１０日（火）～ ７月１６日（水） 

第２期 ９月 ２日（火）～ ９月１７日（水） 

   

 ただし、６月２４日（火）、２５日（水）は実施しない。 

 

５ 日程及び内容 

（１）普通科のみ見学の場合 

   ９：３０～１０：３０ 

（２）専門学科のみ見学の場合 

   １０：２０～１１：３０  ※寄宿舎見学者は１１：５０終了 

（３）両科（普通科、専門学科）見学の場合 

   ９：３０～１１：３０   ※寄宿舎見学者は１１：５０終了 

（４）受付等、詳細日程 

普通科説明会 日程 専門学科説明会 日程 

時 間  

受付（普のみ、両科見学希望者） 

普通科説明・見学 

質疑応答 

学校概要説明 

終了  

※受検学科検討中（普通科か専門学

科）の方は、普通科の説明会参加後、

専門学科説明会に参加していただき

ます。 

時 間  

 

 

受付（専のみ見学希望者） 

学校概要説明 

専門学科説明・見学 

質疑応答 

終了 

9:10 

9:30 

 

10:20 

10:30 

 

 

10:00 

10:20 

10:30 

 

11:30 

 11:30 

11:50 

寄宿舎見学・説明（※希望者） 

終了 

※寄宿舎は、専門学科に在籍し、遠隔地及び始発の公共交通機関を利用しても始業時刻に間に合わ 

ない地域に居住する生徒を対象としています。 

 

 

 

 

この期間の中で、毎週火曜、

水曜の午前中に実施する。 



 

 

６ 申込み方法 

（１）保護者は、中学校等に学校説明会参加申込み書（案内チラシ下部）を提出する。 

（２）中学校等は、学校説明会申込書（別紙様式１）を本校に送付（メール）する。 

（３）本校担当者は、受け取った学校説明会申込み書（別紙様式１）をもとに、中学校 

等と日程調整を電話で行う。 

（４）中学校等は、依頼文（別紙様式２）を本校に送付（メール、郵送）する。 

 

 

 

 

７ その他 

（１）１、２年生対象の学校説明会は、別途計画する（１０月予定）。 

（２）令和８年度選抜検査に係る教育相談については、別途計画する（６月～１０月予定）。 

学校説明会案内チラシ（参加申込み書付き）、学校説明会申込書（別紙様式１）  

依頼文（別紙様式２）は、本校ホームページに掲載 

 


