

令和7年度 鏡わかあゆ高等支援学校説明会 実施要項

1 目的

本校の教育目標、学校の特色、施設・設備等について説明し、中学生・保護者が進路選択について考える機会とする。また、今後実施する教育相談への一連の取組が円滑に丁寧に進められるようとする。

2 対象者

本校への進学を考えている中学校3年生及び特別支援学校中学部（以下「中学校等」）
3年生とその保護者、関係職員（担任、特別支援教育コーディネーター、進路担当者等）。

3 場所

熊本県立鏡わかあゆ高等支援学校（八代市鏡町鏡村937）

4 実施日時

第1期 6月10日（火）～7月16日（水）
第2期 9月 2日（火）～9月17日（水）
この期間の中で、毎週火曜、水曜の午前中に実施する。

ただし、6月24日（火）、25日（水）は実施しない。

5 日程及び内容

（1）普通科のみ見学の場合

9:30～10:30

（2）専門学科のみ見学の場合

10:20～11:30 ※寄宿舎見学者は11:50終了

（3）両科（普通科、専門学科）見学の場合

9:30～11:30 ※寄宿舎見学者は11:50終了

（4）受付等、詳細日程

普通科説明会 日程		専門学科説明会 日程	
時 間		時 間	
9:10	受付（普のみ、両科見学希望者）	10:00	受付（専のみ見学希望者）
9:30	普通科説明・見学	10:20	学校概要説明
	質疑応答	10:30	専門学科説明・見学
10:20	学校概要説明	11:30	質疑応答
10:30	終了	11:30	終了
	※受検学科検討中（普通科か専門学科）の方は、普通科の説明会参加後、専門学科説明会に参加していただきます。	11:50	寄宿舎見学・説明（※希望者）
			終了

※寄宿舎は、専門学科に在籍し、遠隔地及び始発の公共交通機関を利用して始業時刻に間に合わない地域に居住する生徒を対象としています。

6 申込み方法

- (1) 保護者は、中学校等に学校説明会参加申込み書（案内チラシ下部）を提出する。
- (2) 中学校等は、学校説明会申込書（別紙様式1）を本校に送付（メール）する。
- (3) 本校担当者は、受け取った学校説明会申込み書（別紙様式1）をもとに、中学校等と日程調整を電話で行う。
- (4) 中学校等は、依頼文（別紙様式2）を本校に送付（メール、郵送）する。

学校説明会案内チラシ(参加申込み書付き)、学校説明会申込書(別紙様式1)
依頼文(別紙様式2)は、本校ホームページに掲載

7 その他

- (1) 1、2年生対象の学校説明会は、別途計画する（10月予定）。
- (2) 令和8年度選抜検査に係る教育相談については、別途計画する（6月～10月予定）。